ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU MESTRADO PROFISSIONAL
EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA – PROFEI

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2025 AO EDITAL N° 002/2025 – PROFEI

A Coordenação do Mestrado Profissional em Educação Inclusiva (Profei), da Universidade do

Estado de Mato Grosso – UNEMAT, pelo presente Edital Complementar, torna público o

RESULTADO FINAL do EDITAL N° 002/2025 – PROFEI/UNEMAT

CREDENCIAMENTO DE DOCENTES.

Sinop-MT, 10 de novembro de 2025.

Comissão de credenciamento docente

PROFEI/UNEMAT

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA – PROFEI

Universidade do Estado de Mato Grosso – Campus Universitário de Sinop – Faculdade de
Educação e Linguagem.
Avenida dos Ingás, 3001, Sinop/MT – Brasil, CEP: 78.550-000,
E-mail: profei@unemat.br Telefone: (66) 3511-2137
Sítio eletrônico: https://sigaa.unemat.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?lc=pt_BR&id=677

1

Candidato/Candidata Planilha de Pontuações Plano de Trabalho Nota Final Situação

Polyanna Possani da Costa Petry 368 50 418 Classificada

Maicon Aparecido Sartin 249 50 299 Classificado

Viviane Teixeira Silveira 800 50 850 Classificada

José Luiz Muller 373 50 423 Classificado

Joacir Mauro da Silva Júnior 355 50 405 Classificado

Rinalda Bezerra Carlos 344 50 394 Classificada

Ana Paula Kuhn 330 50 380 Classificada

Thiélide Verônica da Silva Pavanelli Troian 291 40 331 Classificada

Linha I - Educação Especial na Perspectiva da Educação Inclusiva

Linha II – Inovação Tecnológica e Tecnologia Assistiva

Linha III - Práticas e Processos Formativos de Educadores para a Educação Inclusiva

mailto:profei@unemat.br